
„Kamieniołomy w gminie Siekierczyn - tajemnice i zagadki” - piąta historyczna impreza plenerowa w Zarębie.

Historyczne festyny plenerowe w Zespole Pałacowo-Parkowym w Zarębie na stałe weszły już do kalendarza kulturalnych imprez gminnych. Co roku przybliżamy historię naszej gminy, odkrywamy nowe fakty, próbujemy ocalić od zapomnienia pamięć o przeszłości i o ludziach, którzy tą przeszłość kreowali, bo ważne jest abyśmy znali historię i tradycje tych ziem. Ziemi, które od 70 lat są naszą ojczyzną. To ważne żeby nasze dzieci i wnuki pamiętali o ludziach pracujących na rzecz rozwoju i rozkwitu gminy Siekierczyn pamiętając, że naród bez historii staje się narodem bezdomnym.

W tym roku zaprosiliśmy do poznawania i odkrywania tajemnic, zagadek związanych z kamieniołomami w gminie Siekierczyn mając nadzieję, że wśród gości znajdzie się wiele osób, które same pracowały w kamieniołomach lub mają w rodzinie byłych skalników, wiertaczy i inne osoby związane z pracą przy wydobyciu bazaltu czy obróbce granitu. Była to bardzo ciężka praca o czym każdy nie zorientowany mógł się przekonać oglądając film dokumentalny z 1927 roku nakręcony w Kopalni granitu w Kenigshain w Niemczech. Otrzymaliśmy go dzięki uprzejmości i współpracy z tamtejszym Muzeum i mogliśmy zaprezentować publiczności przybyłej na festyn wyświetlając w jednym z namiotów przy pałacu.

Tradycyjnie również przygotowaliśmy wystawę na temat historii kamieniołomów, wydobycia bazaltu i obróbki granitu od XVIII wieku do czasów współczesnych. Autor wystawy przewodniczący Rady Gminy Siekierczyn Andrzej Kuźniar ma nadzieję, że wystawa zainspiruje wiele osób do odkurzenia prywatnych zasobów zdjęciowych, do przekazania mu istotnych wiadomości na temat funkcjonowania kamieniołomów, na temat ludzi tworzących nasze rodzime kopalnictwo bazaltu, aby w ten sposób zdobytą wiedzę zebrać w wydanie książkowe.

Kapryśna czerwcową pogodą próbowała płatać nam figle strasząc przedpołudniowym deszczem. Na szczęście w chwili rozpoczęcia aura stała się już łaskawa i rozpoczęliśmy uroczystym korowodem, tradycyjnie prowadzonym przez Zakładową Orkiestrę Dętą Kopalni Węgla Brunatnego Turów. W tym barwnym pochodzie nie zabrakło oczywiście pracowników Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Siekierczynie i Wójta Gminy Siekierczyn Janusza Niekrasza – organizatorów imprezy. Po przypałacowej alei maszerowali zaproszeni goście: Stowarzyszenie Górników Górnołużyckich z Hagenwerder, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Węglińskiej, Łużycka Drużyna Łucznicza z Lubania, Chór Jubilaci z Olszyny, Polne Kwiaty z Zaręby i mieszkańcy gminy. Mieszkańcy Zaręby i okolic, którzy postanowili tego dnia siedzieć jednak w domach na pewno usłyszeli wystrzały XVIII-to wiecznych muszkietów oznajmiających rozpoczęcie imprezy. Podczas jej trwania każdy kto przyjął nasze zaproszenie mógł znaleźć coś interesującego dla siebie. Były targi produktu lokalnego wystawców z terenu działania Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Izerskie, były stoiska naszych gminnych organizacji i instytucji: Sołectwa Zaręba, Sołectwa Wesołówka, Pasieki Mariana Palczyńskiego, zarębiańskiego Zakładu Karnego, Zespołu Szkół w Zarębie, KGW i Grupy Rekodzielniczek z Siekierczyna i Stowarzyszenia Klub Seniora Polne Kwiaty.

Na imprezowej scenie prezentowało się wiele atrakcyjnych zespołów. Podziwialiśmy piękny występ uczniów zarębiańskiej szkoły, zaprzyjaźnionego z nami Chóru Klubu Seniora KWB Turów z Bogatyni, Zespołu Muzyki Dawnej Tiboryus ze Świeradowa Zdroju z kierownikiem i wykonawcą starych instrumentów Ryszardem Dominikiem Dembińskim, zespołu Polne Kwiaty czy rockowego zespołu niemieckiego Open Theaven. Niewątpliwym hitem był występ młodzieżowej grupy cyrkowej Cyrkland z Miłkowa koło Karpacza. Ich pokazy cyrkowe osnute fabułą bajki „Pinokio” wywołały zachwyt nie tylko najmłodszej części publiczności, ale i licznie zgromadzonych dorosłych widzów. Wszyscy podziwiali niezwykle umiejętności akrobatyczne, siłę, gibkość, wdzięk i umiejętności żonglerskie młodych artystów. Festyn zakończyły oczywiście tańce na wolnym powietrzu.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w organizację tej imprezy, jak zawsze podkreślaliśmy – święta całej naszej gminy. Dziękujemy za pomoc Zakładowi Karnemu z Zaręby, Ochotniczej Straży Pożarnej z Siekierczyna, Zespołowi Szkół z Zaręby, Radom Sołeckim z Zaręby, Zakładowi Gospodarki i Usług Komunalnych z Lubania oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wsparli nasze przedsięwzięcie.

Do zobaczenia za rok!

Jolanta Napadłęk